

# MAKRi Bio Schokoriegel - Haselnuss-Amaranth, 25g

Bewusst. Natürlich. Genießen.



<b>Artikelnummer</b> 4002	<b>GTIN-Stück</b>  4 002517 182789	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002517 082782	<b>eco-ID</b> 307598	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Makri



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Dominikanische Republik, Tunesien, Türkei, Indien

### Verarbeitungsland

Deutschland

### Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Datteln gemahlen\*, Kakaomasse\*, Kakaobutter\*, Haselnüsse (18%)\*, Amaranth (4%)\*, Haselnussmark (2%)\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Unsere Himbeere-Schokolade mit 57% Kakaoanteil ist eine wahre Gaumenfreude für alle Schokoladenliebhaber. Diese einzigartige Kombination aus zart schmelzender Schokolade und fruchtiger Himbeernote ist einfach unwiderstehlich.

Die Kombination aus 57% Kakaoanteil und Himbeeren sorgt für eine perfekte Balance zwischen herb und fruchtig. Genieße den reichen Schokoladengeschmack, der mit dem frischen, fruchtigen Aroma von Himbeeren perfekt harmoniert. Ein Genuss für alle Sinne!

## Kurzbeschreibung

Unsere Himbeere-Schokolade mit 57% Kakaoanteil ist eine wahre Gaumenfreude für alle Schokoladenliebhaber. Diese einzigartige Kombination aus zart schmelzender Schokolade und fruchtiger Himbeernote ist einfach unwiderstehlich.

Die Kombination aus 57% Kakaoanteil und Himbeeren sorgt für eine perfekte Balance zwischen herb und fruchtig. Genieße den reichen Schokoladengeschmack, der mit dem frischen, fruchtigen Aroma von Himbeeren perfekt harmoniert. Ein Genuss für alle Sinne!



# MAKRI Bio Schokoriegel - Haselnuss-Amaranth, 25g

*Bewusst. Natürlich. Genießen.*



<b>Artikelnummer</b> 4002	<b>GTIN-Stück</b>  4 002317 182789	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002317 082782	<b>eco-ID</b> 307598	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Gluten, Lupine, Vanillin

**Spuren möglich:** Milch, Soja, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Milcheiweiß

**enthalten:** Schalenfrüchte, Haselnuss, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

# MAKRI Bio Schokoriegel - Haselnuss-Amaranth, 25g

Bewusst. Natürlich. Genießen.



<b>Artikelnummer</b> 4002	<b>GTIN-Stück</b>  4 002317 182789	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002317 082782	<b>eco-ID</b> 307598	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Palmfett, Palmöl	nein
Koffeinangabe	koffeinfrei

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Makri GmbH, Ahegg 22, D-88239 Wangen im Allgäu

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2423 kJ / 579 kcal
Fett	45,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	22,8 g
Kohlenhydrate	30,8 g
davon Zucker	22,9 g
Ballaststoffe	9,8 g
Eiweiß	7,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,01 g

## Vitamine & Mineralien

Eisen	4,32 mg
-------	---------

## Vitamine & Mineralien bezogen auf 1 Portion

Eisen	3,67 mg
-------	---------

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Eisen	30 %
-------	------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	OPP

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

# MAKRi Bio Schokoriegel - Haselnuss-Amaranth, 25g

*Bewusst. Natürlich. Genießen.*



<b>Artikelnummer</b> 4002	<b>GTIN-Stück</b>  4 002317 182789	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002317 082782	<b>eco-ID</b> 307598	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Sensorik, Beschaffenheit

<b>Geschmack</b> .....	angenehme Kakao- und Nussnote, ohne Fremdgeschmack
<b>Geruch</b> .....	angenehme Kakao- und Nussnote, nussig, Cerealengeschmack, ohne Fremdgeschmack
<b>Konsistenz</b> .....	knusprig